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Betreff: Re: S2-Anlage 92/14 SupraFAB, weitere gentechnische Arbeiten - LAGeSo-
Eingangsbestatigung v. 31.08.22 Gesch.-Z.: IVC21-92-3

Von: Katharina Achazi <kachazi@zedat.fu-berlin.de>

Datum: 06.09.2022, 11:18

An: Gentechnik@lageso.berlin.de

Kopie (CC): "Lauster, Daniel Christian" <daniel.lauster@fu-berlin.de>, stefanie.wedepohl@fu-
berlin.de, "Prof. Freund" <chfreund@zedat.fu-berlin.de>, dennis.nuernberg@fu-berlin.de,
loll@chemie.fu-berlin.de, Rainer Haag <haag@zedat.fu-berlin.de>, BCP Verwaltungsleitung
<vl@bcp.fu-berlin.de>, "Rechtsamt (FU-Berlin)" <rechtsamt@fu-berlin.de>, Dienststelle
Arbeitssicherheit <das@fu-berlin.de>, katharina.achazi@fu-berlin.de

Sehr geehrter Herr Marques-Klaka,

Wie in der LAGeSo-Eingangsbestatigung v. 31.08.22 Gesch.-Z.: IVC21-92-3 gefordert, bestatigen Herr
Lauster und ich hiermit, dass wir keine neuen rekombinanten FLUAIV herstellen und nur vorliegende
Influenzaviren verwenden.

Mit freundlichen GriiRen

Katharina Achazi

Dr. rer. nat. Katharina Achazi

Freie Universitat Berlin

Institut fir Chemie und Biochemie

Forschungsbau SupraFAB - Biolab &

Geratezentrum BioSupraMol - Optische Mikroskopie
Altensteinstr. 23a

14195 Berlin - Deutschland

Tel.: +49 30 838 59145
Fax: +49 30 838 459145
E-Mail: katharina.achazi@fu-berlin.de

Am 06.09.2022 um 09:42 schrieb Rechtsamt (FU-Berlin) <rechtsamt@fu-berlin.de>:

Sehr geehrter Herr Dr. Lauster,

Sie erhalten nunmehr die hier am 02.09.2022 eingegangene o. g. LAGeSo-Eingangsbestatigung vom
31.08.2022 nach unserer Anzeige weiterer gentechnischer Arbeiten in der angemeldeten S2-Anlage 92/14
vom 12.07.2022. lhre Anzeige wird beim LAGeSo unter der Nummer 92/14-3 bearbeitet.

Bitte libersenden Sie der Behérde die nachgeforderten Unterlagen umgehend, spatestens bis zum
31.09.2022. Bitte senden Sie die betreffenden Unterlagen direkt an das LAGeSo und setzen Sie das
Rechtsamt in Cc.

Mit freundlichen Grif3en
Im Auftrag

Zmuda
Sabine Zmuda

FU Berlin
Das Prasidium
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Rechtsamt RA/-RA | 2-
Kaiserswerther Str. 16-18
14195 Berlin

Tel.: 030-838 73712

Fax: 030-838 473702

E-Mail: rechtsamt@fu-berlin.de

—Anhange:
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